
Name Büro Durchwahl

Prof. Dr. Hektor Herbert 7/207 -3953
Prof. Dr. Karsten Schmidt 7/405 -2219
Prof. Dr. Thordis Michalke 7/211 -2546
Marianne Jäger 7/207A -2189
Sonja Gaumann 7/212 -2579
Adyam Habtom 7/211 -2258
Yvonne Frenz 7/209 -2347
Nadine Siebert 7/209 -2290
Kristina Rose 7/210 -2190
Atilim Bayar-Schäfer 7/210 -3376
Dr. David Schmidt 7/213 -3139
Sonja Windheuser 7/213 -2354
Ali Pathan 7/314 -3806
Dipl. Ing. Michael Schneider HA 208* -3960
Prof. Dr. Ruth Schorr 1/213 -2281

Dipl. Ing. Stephan Schreck 1/201 -2710

Dipl. Ing. Gabriele Krause 1/203 -2773
Dipl. Ing., M.Eng Christina Wenigmann 4/016 -2143

Prof. Dr. Ulrich H. Becker BCN 622 -2377
Sabine Heimann-Trosien BCN 624 -3615
Kamal Boudouh BCN 624 -3961
Ute Cocker BCN 610 -2270
Andreas Heinrich BCN 611 -2157

Prof. Dr. Jörg Schäfer 1/217 -3679
Dagmar Rühl 1/215 -2581
Michael Weil 1/215 -3160
Sabrina Pawelke 1/214 -2582
Markus Raster 1/215 -3177

Prof. Dr.-Ing. Sven Kuhn 8/110 -2728
Zühal Demirezen 8/109 -2276
Yasemin Kilb 8/109 -2240
Petra Appel 8/007 -2275
Christiane Häusler 8/007 -2272

Anja Ruhland 7/201 -2256
Raina Jockers 7/201 -2526

Funktion E-Mail
Dekanat
Dekan dekan@fb2.fra-uas.de; hebert@fb2.fra-uas.de
Prodekan prodekan@fb2.fra-uas.de; schmidtk@fb2.fra-uas.de
Studiendekanin michalke@fb2.fra-uas.de
Assistenz Dekan m.jaeger@fb2.fra-uas.de
Dekanatsverwaltung (Hilfskraftanträge/Büromaterial) sonja.gaumann@fb2.fra-uas.de
Assistenz Studiendekanin adyam.habtom@fb2.fra-uas.de
Controlling/Personal  frenz@fb2.fra-uas.de
Controlling/Rechnungswesen nseibert@fb2.fra-uas.de
Öffentlichkeitsarbeit  kristina.rose@fb2.fra-uas.de
Unternehmenskooperationen & duale Studiengänge atilim.schaefer@fb2.fra-uas.de

Baubeaufragung michael.schneider@fb2.fra-uas.de (*Hungener Str. - Gebäude A)
Leitung des Prüfungsamtes rschorr@fb2.fra-uas.de

Beschwerde- und Qualitätsmanagement david.schmidt@fb2.fra-uas.de
Studiengangsentwicklung windheuser@fb2.fra-uas.de
IT/ Techn. Ausstattung u. Anschaffung ali.pathan@fb2.fra-uas.de

Dipl. Ing. Katrin Liebscher 8/112 -2195 liebscher@fb2.fra-uas.de

Engineering Business Information Systems (Wirtschaftsinformatik) (B.Sc.)
Informatik (B.Sc.)
Informatik – mobile Anwendungen (B.Sc.)
International Business Information Systems (B.Sc.)

schreck@fb2.fra-uas.de
Engineering Business Information Systems (Wirtschaftsinformatik) (B.Sc.)
Informatik (B.Sc.)
Informatik – mobile Anwendungen (B.Sc.) International Business Information Systems (B.Sc.) 
Mechatronik (B.Eng.)

krause@fb2.fra-uas.de
Maschinenbau (B.Eng.) wenigmann@fb2.fra-uas.de

Lerneinheit Maschinenbau
Lehreinheitsleitung uhbecker@fb2.fra-uas.de 
Lehreinheitsreferentin sekretariat.lem@fb2.fra-uas.de; heimann@fb2.fra-uas.de
Lehreinheitssekretariat sekretariat.lem@fb2.fra-uas.de; kamal.boudouh@fb2.fra-uas.de
Prüfungsamt Maschinenbau pruefungsamt_lehreinheitmaschinenbau@fb2.fra-uas.de; ucocker@fb2.fra-uas.de

pruefungsamt_lehreinheitmaschinenbau@fb2.fra-uas.de; andreas.heinrich@fb2.fra-uas.de
Lehrneinheit Informatik
Lehreinheitsleitung  jschaefer@fb2.fra-uas.de
Lehreinheitsreferentin ruehl@fb2.fra-uas.de

 svenkuhn@fb2.fra-uas.de
Lehreinheitsreferentin demirezen@fb2.fra-uas.de

Lehreinheitssekretariat michael.weil@fb2.fra-uas.de
Prüfungsamt Informatik pruefungsamt_lehreinheitinformatik@fb2.fra-uas.de; sabrina.pawelke@fb2.fra-uas.de

pruefungsamt_lehreinheitinformatik@fb2.fra-uas.de; rasterm@fb2.fra-uas.de

Bitte beachten Sie, dass alle Telefonnummern müssen, wenn sie von außerhalb angerufen werden +49 69 1533 vorstehen haben!
Weitere Kontakte finden Sie unter https://www.frankfurt-university.de/de/hochschule/fachbereich-2-informatik-und-ingenieurwissenschaften/kontakt/

Bioverfahrenstechnik (B.Eng.)
Elektro- und Informationstechnik (B.Eng.)                                                  Wirtschaftsingenieurwesen 
online (B.Eng.)
Elektrotechnik und Kommunikationstechnik (B.Eng.) – auslaufend  Energieeffizienz und erneuerbare 
Energien – Elektrotechnik (B.Eng.) – auslaufend Informationssystemtechnik (B.Eng.) – auslaufend
Produktentwicklung und Technisches Design (B.Eng.)
Service Engineering (B.Eng.)

PraxisreferentInnen

Studienberatung & Beratung (STEPS,OSA) steps@fb2.fra-uas.de; ruhland@fb2.fra-uas.de
Mathe Help Desk raina.jockers@fb2.fra-uas.de; mathewerkstatt@fra-uas.de

Lehreinheitssekretariat kilb@fb2.fra-uas.de
Prüfungsamt Elektrotechnik appel@fb2.fra-uas.de

haeusler@fb2.fra-uas.de

Lerneinheit Elektrotechnik
Lehreinheitsleitung
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